_ REPUBLIKA E SHQIPERISE ~ /
GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE SHR

VENDIM
NE
“EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata administrative e shkallés sé paré€ Shkodér e pérbéré nga :
Ahmet JANGUL!#; ~ GJYQTAR
Asistuar prej sekretares Entela Hasmujaj, n& Shkodér ré datén 24.2.2015, shqyrtoi n&
seancé gjyqésore/ t& hapur, géshtjen e vegant€ administrative nr.4 akti/ q& i pérket :
Kérkues : P oy
Franc Shelqgetja i biri i Ludovokut dhe i Margarites i datl.11.2.1990, banues né fshatin
Barbullush, t& komunés Bushat, Shkodér, i martuar, me arsim t& mesém, i punésuar, me

shtetési shqiptare, i njohur me letérnjoftimin me nr.024572472 e me nr. personal
J00211087V.

I mbrojtur né& gjykim/ me deklarim né seancg€, nga av. Niazi Sinani/ me nr. Leje 1492 e
me nr. Nipt i L46426?09L.

\
Ndaj paléve :

Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve (Drejtoria e Apelit Tatimor) Tirané. Adresa: Rruga
“Gjin Bue SHpata”, prané stadiumit “Dinamo”, Tirané. a w4

s

M-Drejtoria Rajonale Tatimore Shkoder. Adresa: Lagjia “Parrucg”, prané Xhamisg,
Shkodér.

E pérfaqésuar né gjykim/ me shkresén nr.1597 prot dat& 24.2.2015, nga juristja Sirjana
Bakushi/ e njohur me letémjoft/imin me nr.024589376 ¢ me nr.personal H754261 1 7F.
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Objekti :

Per sigurimin e padisé e cila do t& paragitet n& gjykaté me object per zgjidhfeh e
mosmarréveshjeve né fushen e tatimeve mbi pavlefshmering e aktit administrative,
vendim nr. 28091/3 daté 16.1.2015 t& Drejtorisé s& Apelit Tatimor Tirané dhe njoftim




vler€simi nr. 8120/ 52 daté 8.10.2014 per vendosje gjobe n& masen 100.000 (njéqind
mijé) leké. i 3

" B. Ligjore :

Ligji 49/ 2012 “per. organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe
giykimin e mosmarréveshjeve administrative”, neni 28 “sigurimi i padisé¢”, pika 2, neni
29 “Kushtet per sigurimin e padis&”, neni 30 “Llojet e masave per sigurimin e padisg”.
Ligji 9920 dat& 19.5.2008 ‘per procedurat tatimore né Republiken e Shqipérise”, i
ndryshuar, neni 109 pika 2 e tij. ~ ]

Gjykata gjaté gjykiliﬂt, né prané t& paléve, ku pala kérkuese/ hogi doré nga gjykimi, e si
shqyrtoi aktet shkresore né ‘;rési.

¥

, VEREN
\ .
1 Se, pala kérkuese ka véng n# lévizje gjykatén me kérkesé/ duke pretenduar sipas

objektit.

1.1.  ¢&shtja &sht& paraqitur pér gjykim né datén 18.2.2015.

I1. Rrethanat e faktit:

[

3, Né seancé/ né fazén e parashtrimit t& kérkimeve dhe kérkesave pér prova, pala
kérkuese/ hogi doré nga gjykimi i kérkesés.

III.  Vlerésimi i gjykatés:

4, N& kéto rrethana/ gjykata e ¢mon se, duhet vendosur pushimi i gjykimit t&
¢éshtjes. . ... " -
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Sa sipér provohet me aktet shkresore dhe gjith€ dokumentacioni né dosje.

PER KETO ARSYE
Gjykata né bazé t& nenit 299 gérma b)/ pér nenin 201 § 1 t& k.pr.civile, dhe nenit 39 .
pika 3 t€ ligjit nr. 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative
dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”. v

VENDOSI
[




O ; .
Pushimin e gjykimit ng\géshtjen € vecant€ administrative nr.4 akti, daté 18.2.2015,

oo

: il
€ ngritur nga pala kérkuese Franc Shelqetja, pér shkakun se hogqi doré nga gjykimi.
Shpenzimet gquésére t'i ngarkohen palés kérkuese Franc Shelgetja.
Kundér kétij vendimi lejohet ankim i vecanie, né gjykatén administrative té apelit Tirane. '

U shpall né Shkodér me 24 shkurt 20135,

SEKRETARE GJYQTAR
Entela HASMUJAJ Ahmet JANGULL
@H / = co-
: . N
Shpenzime gjyqésore: ' i
Taks mbi akte 200 leke,
Njoftime 200 leke,
Akte — Letsr ; 50 lekg,
Shuma 450 leke.
Sekretare i
Entela HASMUJAJ
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VERTETOHET SE VENDIMI KA MARRE FORME TE PRERJ

SOT ME DATE. 03.03.2015




